

Taino Ventures ApS

C/o Bochineck, Frydendalsvej 14, 1809 Frederiksberg C

CVR-nr. 25 36 79 52

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. december 2020.

Martin Bochineck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Taino Ventures ApS C/o Bochineck Frydendalsvej 14 1809 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 25 36 79 52
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Martin Bochineck
Direktion	Larissa Garcia Bochineck, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at drive handel, konsulentvirksomhed og dermed forbundet virksomhed samt at være holdingselskab

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen, har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret gennemsnitlig afkastkrav på 3,75 % er dagsværdien for ejendommene mio.kr. 24,7. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommenes værdi med henholdsvis ca. mio.kr. -1,5 og ca. mio.kr. 1,7.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -12 t.kr. mod -246 t.kr. sidste år. Åretsresultat efter skat udgør 12.894 t.kr. mod 10.034 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
Bruttotab	-12.299	-246
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.043.634	0
1 Personaleomkostninger	-843.290	-840
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	0	-244
Driftsresultat	188.045	-1.330
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-502.428	-96
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	4.728
Andre finansielle indtægter	18.182.192	8.815
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-324
2 Øvrige finansielle omkostninger	-934.948	-365
Resultat før skat	16.932.861	11.428
Skat af årets resultat	-4.038.673	-1.394
Årets resultat	12.894.188	10.034
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-502.428	4.728
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	11.396.616	1.351
Overføres til øvrige reserver	0	-45
Disponeret i alt	12.894.188	10.034
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	1.200.000	0

Balance 30. juni

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	24.700.000	23.656
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.700.000</u>	<u>23.656</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	88.579.998	0
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	100.329
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	1	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>88.579.999</u>	<u>100.329</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>113.279.999</u>	<u>123.985</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	67.101.775	19.036
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	18.479
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	27.654	0
Andre tilgodehavender	16.365.689	9.477
Periodeafgrænsningsposter	14.639	19
Tilgodehavender i alt	<u>83.509.757</u>	<u>47.011</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>111.153.960</u>	<u>93.954</u>
Værdipapirer i alt	<u>111.153.960</u>	<u>93.954</u>
Likvide beholdninger	<u>1.430.455</u>	<u>98</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>196.094.172</u>	<u>141.063</u>
Aktiver i alt	<u>309.374.171</u>	<u>265.048</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	125.000	125
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	84.017.589	97.765
7 Overført resultat	158.849.021	134.207
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Egenkapital i alt	244.991.610	232.097
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.532.000	1.281
Hensatte forpligtelser i alt	1.532.000	1.281
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	11.123.397	11.456
Gæld til tilknyttede virksomheder	29.931.448	0
Selskabsskat	3.214.580	927
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	163.988	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	44.433.413	12.383
Kortfristet del af langfristet gæld	383.130	402
Gæld til pengeinstitutter	16.174.998	17.253
Leverandører af varer og tjenesteydelser	129.546	201
Selskabsskat	898.191	771
Anden gæld	681.927	538
Periodeafgrænsningsposter	149.356	122
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.417.148	19.287
Gældsforpligtelser i alt	62.850.561	31.670
Passiver i alt	309.374.171	265.048
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	840.000	840
Andre omkostninger til social sikring	3.290	0
	843.290	840
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	139.002	0
Andre finansielle omkostninger	795.946	365
	934.948	365
	30/6 2020 kr.	30/6 2019 t.kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2019	18.398.660	0
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	18.399
Kostpris 30. juni 2020	18.398.660	18.399
Regulering til dagsværdi 1. juli 2019	5.257.706	0
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis 30. juni 2020	0	5.257
Årets regulering til dagsværdi	1.043.634	0
Regulering til dagsværdi 30. juni 2020	6.301.340	5.257
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	24.700.000	23.656

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 3,75%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.525 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 244.992 t.kr. til 243.423 t.kr.

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 t.kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2019	6.559	0
Tilgang i årets løb	4.555.850	7
Kostpris 30. juni 2020	4.562.409	7
Reguleringer 1. juli 2019	-95.610	0
Overført fra associerede virksomheder	97.765.727	0
Årets resultat	-502.428	-96
Årets reguleringer	-13.150.100	0
Opskrivninger 30. juni 2020	84.017.589	-96
Modregnet i tilgodehavender	0	89
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	89
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	88.579.998	0

Noter

	30/6 2020 kr.	30/6 2019 t.kr.
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2019	2.562.500	2.563
Afgang i årets løb	-2.562.500	0
Kostpris 30. juni 2020	0	2.563
Opskrivninger 1. juli 2019	97.765.727	93.037
Årets resultat	0	5.132
Overført til tilknyttede virksomheder	-97.765.727	0
Årets reguleringer	0	-403
Opskrivninger 30. juni 2020	0	97.766
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	0	100.329
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2019	1.604.144	1.280
Tilgang i årets løb	0	324
Kostpris 30. juni 2020	1.604.144	1.604
Nedskrivninger 1. juli 2019	-1.604.143	-1.280
Årets nedskrivninger	0	-324
Nedskrivninger 30. juni 2020	-1.604.143	-1.604
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	1	0

Noter

7. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital 1. juli 2019	125.000	97.765.727	134.206.695	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	-502.428	11.396.616	0
Overførsel fra reserve	0	-13.245.710	13.245.710	0
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	2.000.000
Egenkapital 30. juni 2020	125.000	84.017.589	158.849.021	2.000.000

8. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	11.506.527	11.858
Heraf forfalder inden for 1 år	-383.130	-402
	11.123.397	11.456

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.507 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 24.700 t.kr.
